Frisch aus dem Suppentopf

Kriftige Rindssuppe mit Einlage nach Wahl AL
Leberknodel, GrieBnockerl, Frittaten, GCPA
Kaspressknodel oder Strudel GCPA
Knoblauchcremesuppe

mit Sahnehaube und Croutons AGL

€ 4,90

€ 5,20

€ 5,90




Salate mit Steirischem Kernol

Bunter Blattsalat LM
Gemischte Salatschiissel LM
Steirischer Backhendlsalat GCLAM

Bunter Salatteller mit Kaspressknodel GCPASLM

€ 4,90
€ 5,90
€ 15,90

€ 12,90



Kleine Gerichte

Kleines Gulasch mit Gebéck ALO
Wiirstl mit Saft und Gebick ALO
Schinken — Kiisetoast AG
Belegtes Brot fein garniert ACGM
Frankfurter mit Senf Kren und Gebick MA
Hauskrainer mit Senf Kren und Gebick MA
Saure Wurst fein garniert mit Gebiack CAM
Saures Rindfleisch fein garniert mit Gebick MAC

Schweizer Wurstsalat mit Kise
fein garniert u. Gebick CAGM

€ 9,90
€ 8,90
€ 490
€ 8,90
€ 590
€ 6,50
€ 8,90

€ 11,90

€ 10,90




Fiir unsere kleinen Giste

Portion Pommes Frites mit Ketschup € 490
Grillwiirstl Frankfurter mit Pommes und Ketschup MA € 6,90
Kinder Wienerschnitzel vom Huhn oder Schwein ACG € 8,90

Nudeln mit Sauce Bolognaise oder Tomatensauce @~ ACEM € 7,50




Speisen vom Grill und aus der Pfanne

Schweinschnitzel Wiener Art mit Beilage
Hiihnerbrustschnitzel gebacken mit Beilage

Gordon Bleu mit Beilage und Preiselbeeren
Beilagen: Pommes, Reis, Kartoffeln

Mixed Grill mit Pommes Gemiise und Kréiuterbutter

Fleischlose Gerichte

Kiisespitzle mit Rostzwiebel und Salatschiissel
Curcumanudeln mit Gemiise und Kése

Eiernockerl mit Salatschiissel

ACG € 13,90

ACG € 15,90

ACG € 15,90
OGE

GMFL € 18,90

ACGML € 13,50

AGFL € 12,90

ACGM € 12,50




Regionale Kiiche

Gekochtes vom Rind auf Gemiise

Kartofferln und Kren GAL € 16,90
Schweinebraten mit Serviettenknodel

und warmen Krautsalat ACGM € 15,90
Kalbsrahmbeuscherl mit Serviettenknodel ACGM € 14,50
Rindsgulasch mit Beilage ACGMI € 15,90

Fischgerichte

Forellenfilet oder Zanderfilet gebraten

auf Kartoffeln und Gemiise mit Kriuterbutter GDAL €17,50
Gebackenes Seelachsfilet

mit Kartoffelsalat u, Sauce Tartare ACD € 13,50
Forellenfilet auf Curcumanudeln ACDG €15,90

Steckerfisch mit Salat oder Kartoffeln ADML € 15,90




